

اخبار

اعلام قریب‌الوقوع آغاز مرحله دوم طرح ترامپ برای غزه



رسانه آمریکایی نوشته ترامپ تا پیش از کریسمس مرحله دوم صلح غزه و تشکیل «هیات صلح» را اعلام می‌کند.

به گزارش ایسنا، رسانه آمریکایی از زبان مقامات ارشد آمریکایی و منابع غربی دخیل در مذاکرات درباره غزه، جزئیات جدیدی را از مرحله دوم طرح «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا درباره «صلح در غزه» را منتشر کرد. طبق گزارش اکسیوس، ترامپ قصد دارد پیش از کریسمس (تا پیش از ۲۵ دسامبر) به‌طور رسمی آغاز مرحله دوم فرایند صلح غزه و ساختار حکومتی جدید این باریکه را اعلام کند.

دیدار «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی با ترامپ در آمریکا پیش از پایان دسامبر برای بررسی جزئیات مرحله بعدی توافق غزه در دستور کار است. «هیئت صلح» به ریاست ترامپ در رأس ساختار حکومتی جدید غزه قرار خواهد گرفت و حدود ۱۰ رهبر از کشورهای عربی و غربی را در بر می‌گیرد. آمریکا و میانجی‌ها شامل قطر، مصر و ترکیه در حال تکمیل تمام عناصر لازم برای توافق مرحله دوم هستند تا آن را به‌عنوان بسته نهایی به حماس ارائه کنند. طبق این گزارش، مرحله دوم شامل این موارد است: عقب‌نشینی بیشتر ارتش اسرائیل از بخش‌های اضافی غزه، استقرار «نیروی تثبیت بین‌المللی» (ISF) با مشارکت کشورهای چون اندونزی، آذربایجان، مصر و ترکیه و خروج حماس از قدرت و آغاز فرآیند خلع سلاح که ابتدا سلاح‌های سنگین، سپس سلاح‌های سبک را شامل می‌شود. حماس بارها اعلام کرده مسئله سلاح مقاومت باید در چارچوب یک طرح ملی بحث و بررسی شود.

اعمال بیش از ۳۱ هزار تحریم آمریکا و غرب علیه روسیه از سال ۲۰۱۴



رسانه‌های روسیه اعلام کردند که از سال ۲۰۱۴ تا کنون، آمریکا و کشورهای غربی به بهانه جنگ اوکراین بیش از ۳۱ هزار مورد تحریم علیه روسیه اعمال کرده‌اند.

به گزارش خبرگزاری مهر، خبرگزاری ریائوستنی در گزارشی اعلام کرد که با استناد به اطلاعات مختلف و داده‌های وب‌سایت تحلیلی مستقل «کاستلوم»، تعداد تحریم‌های اعمال شده علیه روسیه از سال ۲۰۱۴ تاکنون به حدود ۳۱ هزار مورد رسیده است که بیشترین تعداد تحریم‌های از سوی آمریکا، کانادا و سوئیس اعمال شده است.

در همین چارچوب، ماریا زاخاروا سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه روز گذشته در سخنانی در واکنش به تحریم‌های جدید لندن علیه مسکو به ریائوستنی گفت: تحریم‌های نامشروعی را که با دور زدن شورای امنیت سازمان ملل اعمال شده‌اند، به رسمیت نمی‌شناسیم و مسکو حق اقدامات تلافی جویانه را برای خود محفوظ می‌داند. «کایا کالاش» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا شامگاه پنجشنبه در شورای وزیران سازمان امنیت و همکاری اروپا گفت: نوزدهمین بسته تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه روسیه تصویب شد و کار بر روی بسته بعدی ادامه دارد. این تحولات در حالی است که روزنامه «کی‌یف پست» به نقل از یک دیپلمات اروپایی که نامش فاش نشده اذعان کرد که نگرانی ملموسی از سوی اروپایی‌ها درباره تمایل آمریکا به سمت موضع روسیه در مورد درگیری اوکراین وجود دارد. این دیپلمات ابراز نگرانی کرد که چنین مذاکراتی بین مسکو و آمریکا، ناتو و اتحادیه اروپا را به حاشیه می‌راند. روسیه بارها تأکید کرده است که با فشار تحریم‌ها مقابله خواهد کرد و غرب را به «نداشتن شجاعت» برای پذیرش شکست سیاست تحریم‌های خود متهم کرده است.

۵ کشته و زخمی در درگیری های لیبی +فیلم



منابع لیبیایی از کشته و زخمی شدن پنج نفر در درگیری های غرب طرابلس خبر دادند.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از اسپوتنیک، منابع لیبیایی از کشته و زخمی شدن پنج نفر در درگیری های غرب طرابلس خبر دادند.

این منابع بیان کردند که در درگیری های مسلحانه در الزاویه در غرب طرابلس دو نفر کشته و سه نفر دیگر زخمی شدند.

شبکه لیبیا الحدث گزارش داد که منابع بیمارستانی از کشته و زخمی شدن شماری بر اثر درگیری های مسلحانه در شهر الزاویه خبر دادند.

همزمان مرکز اورژانس و فوریت های پزشکی لیبی نیز از زخمی شدن یک نفر در درگیری های شهر الزاویه خبر داد.

گفتنی است که سالها، درگیری و بی‌ثباتی، زیرساخت‌های لیبی را نابود کرده، اقتصادش را تحت الشعاع قرار داده و آن را به مأمنی برای گروه های مسلح مبدل ساخته است.

لیبی پس از تونس و مصر، سومین کشور شمال آفریقا بود که اعتراض‌های ضدحکومتی را در سال ۲۰۱۱ با هدف تغییر نظام سیاسی دیکتاتوری به دموکراسی تجربه کرد. ۱۴ سال پس از مرگ معمر قذافی، وضعیت لیبی همچنان به عنوان تجربه و عبرتی برای دیگر کشورها مطرح است.

بازگشت مردان قدر تمند چگونه دنیا را شکل می‌دهند؟

سیاست جهانی در دست کله‌شق‌ها!



ترامپ در دیدار اخیر خود با شی جین پینگ، که همراهان آمریکایی‌اش از اقتدار رهبر چین احساس اضطراب کردند، با لبخندی معنادار از قدرت تحمیل‌کننده او تمجید کرد

اتحادملت - گروه بین‌الملل - عاطفه عبدالمهی‌نژاد؛ بازگشت دونالد ترامپ به دفتر بیضی‌شکل بازنایی از احیای نوع خاصی از سیاست در عرصه بین‌المللی است که به «مرد قدرتمند» شناخته می‌شود. این سبک، بر تعاملات فردی و رقابت‌های مستقیم میان رهبران تأثیرگذار جهان تمرکز دارد؛ روندی که توجهات را از رویدادهای چندجانبه‌ای مانند گردهمایی‌های سازمان ملل، گروه ۲۰ه نشست‌های تغییرات اقلیمی دور کرده است.

ترامپ در دیدار اخیر خود با شی جین‌پینگ، که همراهان آمریکایی‌اش از اقتدار رهبر چین احساس اضطراب کردند، با لبخندی معنادار از قدرت تحمیل‌کننده او تمجید کرد. حتی به شوشی اشاره داشت که دوست دارد کابینه‌اش نیز همین حد از انضباط را داشته باشد.

این روند در سیاست جهانی با کناره‌گیری برخی رهبران برجسته از عرصه‌های چندجانبه مشهود است. ترامپ و شی به همراه محمد بن سلمان و ولادیمیر پوتین، حضور خود را در نشست اخیر گروه ۲۰ در آفریقای جنوبی نادیده گرفتند. حذف این افراد از چنین رویدادهایی نشانی از تمایل آن‌ها به اجتناب از تقسیم توجه با سایر کشورهای کوچک‌تر بود.

در این میان، پوتین که به دلیل تبعات جنگ و دیگر چالش‌های سیاسی، امکان تحرکات بین‌المللی محدودی دارد، همچنان تلاش می‌کند و وجهه رهبری خود را حفظ کند. او در ماه‌های اخیر برای نمایش قدرتش با دیگر رهبران جهان، از جمله شی، کیم جونگ‌اون و ترامپ، چند دیدار نمادین ترتیب داده است. اما با وجود این تلاش‌ها، وضعیت داخلی روسیه و وابستگی اقتصادی آن به چین جایگاه پرقدرد سابق او را تضعیف کرده است. جنگ فرسایشی اوکراین و بحران‌های اقتصادی نیز مزید بر علت شده‌اند.

از سوی دیگر، ترامپ و شی نماینده کشورهایی با قدرت اقتصادی عظیم هستند که به این رهبران اجازه می‌دهد گفتمان «مرد قدرتمند» را نمایندگی کنند. ترامپ، که مدام در پی دستیابی به جایزه صلح نوبل است، همواره بدون تردید اقدامات تهاجمی نظامی انجام داده است. فرمان بمباران ایران در ژوئن گذشته و تهدیدهای مداوم علیه ونزوئلا تنها نمونه‌هایی از این رویکرد است.

با این حال، وضعیت داخلی رئیس‌جمهور آمریکا سدی جدی در راه تثبیت جایگاه برتر او شکل داده است. شکست‌های انتخاباتی جمهوری‌خواهان در ایالت‌هایی نظیر نیویورک و ویرجینیا و کاهش اعتماد عمومی به کارایی اقتصادی دولت در کنار



صلح و ثبات منطقه‌ای را تضعیف می‌کند. اگر شرایط توافق، روسیه را قدرتمندتر از اوکراین باقی بگذارد، پوتین از هر نظر- حقوقی، اخلاقی، روانی و اقتصادی - تشویق خواهد شد که به جنگ در اروپا ادامه دهد.

در این مورد، اوکراینی‌ها- قربانیان تجاوز- در تهیه طرح صلح مشورت داده نشدند؛ طرحی که انگار روس‌ها دیکته کرده‌اند و آمریکایی‌ها آن را به انگلیسی ترجمه کرده‌اند. (این تصور چندان دور از ذهن نیست: گزارش‌های زیادی وجود دارد که ویتکاف هنگام مذاکره با پوتین، از مترجمی استفاده می‌کند که توسط کرملین تأمین شده است.) طرف مهم دیگر یعنی متحدان اروپایی اوکراین نیز از معامله‌گری‌های پنهانی ترامپ غافلگیر شده‌اند. اگر قرار است صلحی واقعی برقرار شود، به‌گونه‌ای که اوکراین دفاع شده و توان بازسازی داشته باشد، این طرف‌ها باید پشت میز مذاکره حضور داشته باشند.

رویکرد ترامپ کارساز نخواهد بود. اگر طرف‌های مهم از فرآیند صلح کنار گذاشته شوند، نمی‌توان به درک کاملی از مسائل دست یافت و اطلاعات ضروری را جمع‌آوری کرد. با حذف اوکراین و متحدان اروپایی‌اش از مذاکرات، روسیه و آمریکا ممکن است اوکراینی‌ها را ناگزیر به ادامه جنگ کنند. ترامپ ممکن است تصور کند می‌تواند دست خود را از اوکراین بشوید، اما مشکل حل نخواهد شد.

میل ترامپ به دریافت جایزه صلح نوبل، یکی از شناخته‌شده‌ترین نقاط ضعف در تاریخ روابط بین‌الملل است که او را به تلاش خام‌دستانه‌ای برای دستیابی به توافق صلح کشانده که اجرای آن تقریباً به‌طور قطعی به مشکلاتی در آینده خواهد انجامید. در حالی که دولت آمریکا سعی دارد اوکراین و متحدانش را وادار به پذیرش «صلح» ناعادلانه‌ای کند که دوام نخواهد داشت، ما باید همچنان بر شنیده‌شدن، احترام‌گذاشتن و حمایت از اوکراینی‌ها تأکید کنیم.

ژلنسکی:

اوکراین برای هر سناریویی آماده است

ولودیمیر ژلنسکی رئیس‌جمهور اوکراین از اظهاراتی از ادامه مذاکرات هیات‌های اوکراینی و آمریکایی در ایالات متحده خبر داد و اعلام کرد که اوکراین برای هر سناریویی آماده است.

به گزارش ایرنا به نقل از تارنمای خبری یو ان ان، ژلنسکی در پیام ویدیویی شبانه خود گفت: مأموریت اصلی هیات مذاکره کننده اوکراینی، دریافت اطلاعات کامل درباره آن چیزی است که در دیدار ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه و استیو ویتکاف فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا در امور غرب آسیا و اروپا در مسکو مطرح شده است. وی افزود: هدف کیف این است که بداند در روسیه چه گفته شده و پوتین چه بهانه‌های تازه‌ای را برای طولانی کردن جنگ و اعمال فشار بر اوکراین و استقلال ما پیدا کرده است.

ژلنسکی در ادامه با بیان اینکه اوکراین برای هر سناریویی آماده است، خاطرنشان کرد: ما با همه شرکای خود به‌صورت سازنده کار خواهیم کرد تا صلحی آبرومندانه در اوکراین برقرار شود.

رئیس‌جمهور اوکراین در بخش دیگری از این پیام با تأکید بر اینکه تنها برقراری یک صلح آبرومندانه می‌تواند امنیت واقعی را تضمین کند، افزود: اوکراین کاملاً آگاه است که برای رسیدن به چنین صلحی، نیازمند حمایت حامیان خود در زمان حال و آینده خواهد بود. به گزارش ایرنا، مارکو روبیو وزیر خارجه آمریکا یکشنبه شب (نهم آذر) پس از مذاکره با تیم اوکراینی در میامی ایالت فلوریدا به خبرنگاران گفت: ما جلسه سازنده دیگری بر اساس مذاکرات ژنو و تحولات هفته اخیر داشتیم. اما کارهای زیادی باقی مانده است. رستم عرفوف دبیر شورای امنیت ملی اوکراین که ریاست هیات مذاکره‌کننده این کشور را بر عهده داشت نیز مذاکره با آمریکا را «سازنده و موفقیت‌آمیز» خواند.

خبرگزاری فرانسه به نقل از یک منبع نزدیک به تیم اوکراینی که خواست نامش فاش نشود، نوشت: روند مذاکرات آسان نیست و تلاش برای یافتن فرمول‌ها و راه‌حل‌ها ادامه دارد. وی افزود که روند مذاکرات (سازنده) است و «همه علاقمند هستند که به نتیجه‌ای عملی دست پیدا کنند تا موضوعی برای مطرح کردن در مذاکرات بیشتر میان آمریکا و روسیه وجود داشته باشد.»یوری اوشاکوف دستیار رئیس‌جمهور روسیه در امور سیاست خارجی نیز روز چهارشنبه در اظهاراتی با اشاره به دیدار «استیو ویتکاف» فرستاده ویژه رئیس‌جمهور آمریکا با «ولادیمیر پوتین»، این ملاقات را بسیار پرمتحا، جامع و مثبت توصیف کرد و گفت: آمریکا مایل است در روند حل و فصل مناقشه اوکراین، نگرانی‌های مسکو را در نظر بگیرد. وی از ارائه جزئیات بیشتر درباره دیدار ویتکاف با پوتین خودداری کرد و در عین حال افزود: ایالات متحده مایل است برای دستیابی به یک توافق بلندمدت در اوکراین تلاش کند؛ واشنگتن همچنین مایل است نگرانی‌های مسکو را در این مسیر در نظر بگیرد. مذاکرات استیو ویتکاف فرستاده ویژه رئیس‌جمهور ایالات متحده و ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه عصر سه‌شنبه در کرملین برگزار شد. جرد کوشنر نماینده رئیس‌جمهور ایالات متحده و داماد ترامپ که از سوی کرملین به عنوان کارآفرین و سرمایه‌گذار معرفی شد، ویتکاف را همراهی می‌کرد.

